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Kongressens arbetsordning  

 

Offentlighet  

Kongressens förhandlingar är offentliga. Kongressen får inför behandling 

av visst ärende eller grupp av ärenden besluta om slutna förhandlingar.  

 

Närvarorätt  

Följande har närvarorätt:  

• kongressombuden,  

• Saco studentråds styrelseledamöter,  

• ledamöterna i valberedningen,  

• verksamhetsrevisorerna,  

• icke tjänstgörande ersättare till kongressombud,  

• tjänstemän och förtroendevalda från Saco, samt  

• gäster inbjudna av styrelsen.  

 

Yttranderätt  

Följande har yttranderätt:  

• kongressombuden,  

• Saco studentråds styrelseledamöter,  

• ledamöterna i valberedningen,  

• verksamhetsrevisorerna,  

• icke tjänstgörande ersättare till kongressombud, samt 

• tjänstemän och förtroendevalda från Saco.  

 

Talarordning 

Anmälan till talarlistan görs genom att begära ordet i mötessystemet. 

Första och andra talarlista tillämpas, vilket innebär att den som vill yttra sig 

första gången i ett ärende går före den som vill yttra sig en andra gång.  

 

Ordningsfråga 

Ordningsfrågor går före i talarlistan. 

 

Talartid  

Vid föredragande av ärende är talartiden tre minuter. Vid inlägg i debatt är 

talartiden två minuter. 

 

Kandidater till förtroendeposter har en talartid på tre minuter. Utöver egna 

anföranden tillåts inga pläderingar i valfrågor.  

 



 

 

  2/3 

 

 

Sammanträdesordförande kan besluta om andra talartidsbegränsningar.  

 

 

Yrkanden  

Följande har yrkanderätt:  

• kongressombuden, samt 

• Saco studentråds styrelseledamöter.  

 

Därutöver har följande yrkanderätt i ärenden inom respektive 

ansvarsområde vid kongressens sammanträde:  

• ledamöterna i valberedningen, samt 

• verksamhetsrevisorerna.  

 

Därutöver har följande yrkanderätt vid beredning till kongressen:  

• icke tjänstgörande ersättare till kongressombud.  

 

Yrkanden och nomineringar görs i mötessystemet.  

 

Propositionsordning 

De förslag som får mest stöd på åsiktstorgen blir huvudförslag i 

plenumförhandlingarna. Om det inte inkommit några yrkanden är styrelsens 

förslag huvudförslag. Detsamma gäller vid lika röstetal.  

 

Omröstning och personval 

Beslut ska fattas med enkel majoritet av de röstande kongressombuden om 

inte annat framgår av dessa stadgar. Den som avstår från att rösta räknas 

inte som röstande.  

 

Omröstning ska vara öppen, såvida inte sluten votering har begärts eller 

om antalet nominerade är fler än antalet poster som ska besättas. Vid 

sluten votering ska röstsedel för att vara giltig uppta lika många namn på 

valbara personer som valet avser.  

 

Vid lika röstetal återupptas debatt i plenum innan ytterligare omröstning, 

med undantag vid val då en andra omröstning sker direkt. Om lika röstetal 

kvarstår efter ytterligare en omröstning avgör lotten.  

 

Nominering till personval ska göras senast den 18 maj klockan 17:15. 

Nomineringar görs i mötessystemet.  

 

Reservation och anteckning i protokollet  
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Kongressombud och Saco studentråds styrelseledamöter har rätt att 

anteckna sin särskilda mening i protokollet.  

 

Ledamöterna i valberedningen och verksamhetsrevisorer har rätt att 

anteckna sin särskilda mening i protokollet i ärende inom respektive 

ansvarsområde.  

 

Reservation och anteckning i protokollet ska lämnas skriftligen innan 

kongressen avslutats.  

 

Särskilda mötesregler för åsiktstorgen 

Mötesreglerna ovan gäller i den utsträckning de är tillämpliga på 

åsiktstorgen.  

 

Åsiktstorgens syfte är att arbeta fram ett huvudförslag till plenum. Samtliga 

med närvarorätt under kongressen får delta vid åsiktstorgen, men det är 

enbart de med yrkanderätt som kan lägga förslag.  

 

Mötessystemet öppnas för yrkanden i samband med kongressens 

öppnande och stängs klockan 15:30 den 18 maj. Därefter kan alla 

kongressombud stödja yrkanden fram till klockan 16:00.   

 

De yrkanden som efter klockan 16:00 har fått mest stöd blir huvudförslag i 

plenum. Yrkanden som inte blivit huvudförslag kan lyftas igen i plenum.  



Styrelsens 
verksamhetsberättelse



 

 

    

      

  

 

 

Verksamhetsberättelse  

Inledning  

I verksamhetsberättelsen återrapporterar styrelsen om Saco studentråds 

verksamhet under verksamhetsåret 2023–2024 utifrån verksamhetsplanen. 

Styrelsen vill också tacka alla studentaktiva för ett intressant och 

innehållsrikt år!  

 

Extern verksamhet  

Strategiskt och långsiktigt driva Saco studentråds kärnfrågor 

Vilka som är Saco studentråds kärnfrågor framgår i det politiska 

programmet: Studentens ekonomi, Studentens hälsa & trygghetssystem 

och Studentens koppling till arbetsmarknaden.  

 

I december genomfördes en julkampanj om studenters ekonomi, 

studenthälsan, arbetsmarknadsnära utbildning och studentbostäder främst 

riktad till riksdagspolitiker i utbildningsutskottet och finansutskottet, men 

även riksdagspartierna, de partipolitiska studentförbunden och företrädare 

för regeringen.  

 

De senaste årens kostnadsökningar har särskilt drabbat barnfamiljer och 

behovet av att stärka ekonomin för studenter som har ekonomiskt ansvar 

för barn har blivit alltmer pressande. Saco studentråd skrev en debattartikel 

tillsammans med Stockholms Studentkårers Centralorganisation som 

publicerades i Svenska Dagbladet.  

 

Frågorna har även lyfts i ett 15-tal möten med politiker i 

utbildningsutskottet, de partipolitiska studentförbunden och 

ungdomsförbund.  

Följa samhällsutvecklingen och eftersträva att agera på frågor av vikt 

för studenterna utifrån Saco studentråds åsikter 

Under året har ett flertal frågor av vikt för studenter varit aktuella och 

styrelsen har agerat på flera av dem. Här följer en snabb genomlysning av 

ett par av dem.  

 

Utbildningsminister Mats Persson skrev i våras en debattartikel i Svenska 

Dagbladet där han aviserade regeringens avsikt att skära ner på utbudet av 
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fristående kurser. I Ekots Lördagsintervju förklarade han att det ska göras 

genom ekonomiska styrmedel vilket Saco studentråd bedömer kommer 

leda till nedskärningar och försämrad kvalitet på utbildningar som inte faller 

inom teknikområdet. Saco studentråd svarade i en debattartikel i Altinget 

att regeringens inriktning i frågan utgör ett hot mot den akademiska friheten 

och trepartsöverenskommelsen om omställningsstudiestödet och att högre 

utbildning behöver mer pengar i stället för mindre.  

 

Under hösten beslutade Chalmers tekniska högskola att ändra reglerna för 

att begränsa möjligheten för studenter och medarbetare att fritt uttrycka 

sina åsikter med anledning av situationen i Gaza. Saco studentråd 

bedömde att det innebar en otillåten inskränkning av yttrandefriheten och 

fördömde beslutet. Chalmers backade från beslutet kort därefter.  

 

Under sensommaren uppmärksammades att en aktiv nazist var inskriven 

på en kurs vid Karlstads universitet och använde deltagandet i kursen för 

politisk påverkan vilket upplevdes som otryggt av många studenter och 

lärare. Saco studentråd träffade Expo för att diskutera den högerextrema 

studentmiljön och lägga grunden för ett möjligt framtida samarbete.  

 

Saco studentråd har träffat Svenskt Näringsliv vid två tillfällen under året för 

att diskutera betygsinflationens negativa inverkan på en rättssäker 

antagning till högre studier och bristen på praktikplatser i privat sektor.  

 

Saco studentråd har även kommenterat vårbudgeten, höjningen av 

studiestödet och förslaget att införa en anmälningsplikt för offentliganställda 

samt skrivit under en debattartikel författad av Akademikerförbundet SSR:s 

studentråd.  

Särskilt bevaka och uppmärksamma Europaparlamentsvalet 

Saco studentråd har bevakat Europaparlamentsvalet bland annat genom 

att närvara vid lanseringen av antologin Europaperspektiv på Kulturhuset i 

Stockholm där forskare och politiker deltog i presentationer och 

panelsamtal, ett gemensamt seminarium anordnat av LO, TCO och Saco 

och en presentation av opinionsundersökningar anordnad av Demoskop.  

 

Saco studentråd har även beställt en opinionsundersökning från 

Ungdomsbarometern där studenters inställning till EU och studenters 

viktigaste frågor inför Europaparlamentsvalet undersöks. Styrelsen planerar 

använda resultatet till att uppmärksamma Europaparlamentsvalet ur ett 

studentperspektiv.  
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Europaparlamentsvalet infaller den 9 juni 2024. Styrelsen bedömde att 

arbetet med att uppmärksamma Europaparlamentsvalet externt lämpligen 

bör intensifieras under maj månad och fram till valdagen för att få bäst 

genomslagskraft. Vid tiden för att den här verksamhetsberättelsen skrivs 

finns alltså inte så mycket konkret att rapportera om vad som gjorts externt 

i frågan.  

 

Saco studentråd har även samverkat med de partipolitiska 

studentförbunden och kontaktat 29 av de största lärosätenas rektorer och 

kommunikationschefer för att uppmana dem att uppmärksamma och tillåta 

kampanjande inför Europaparlamentsvalet.  

Arbeta med den av kongressen beslutade fokusfrågan för 

verksamhetsåret 2023/24 

I april 2023 gav regeringen Boverket i uppdrag att ta fram förslag på nya 

byggkrav för studentbostäder, som ska redovisas senast 30 april 2024. 

Regelförenklingarna som myndigheten ska överväga spänner över ett stort 

antal områden men den största förändringen gäller tillgänglighetskraven. 

Saco studentråd har tillsammans med en rad andra studentorganisationer 

och intressenter ingått i en grupp som Boverket inhämtat synpunkter från. 

Där har vi framfört vår ståndpunkt att alla nya studentbostäder ska vara 

tillgängliga för studenter med särskilda behov.  

 

I december anordnades en studentbostadskonferens för 

medlemssektionerna där Sveriges Arkitekter, Studentbostadsföretagen, 

Boverket och de partipolitiska studentförbunden medverkade.  

 

Styrelsen har även etablerat kontakt med Hyresgästföreningen under året 

vilket kan resultera i ett framtida samarbete rörande studentbostäder.  

 

Frågan om tillgänglighetskrav och behovet av offentliga stimulanser för 

byggande har även lyfts i möten med politiker i utbildningsutskottet och de 

partipolitiska studentförbunden.  

 

Intern verksamhet  

Styrelsen har under året haft nio protokollförda styrelsemöten, anordnat en 

träff för alumner och genomfört en studieresa till Berlin där vi hade möten 

med Friedrich-Ebert-Stiftung, svenska ambassaden, Berlins 

hyresgästförening och den fackliga centralorganisationen DGB-Jugend. 
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Styrelsen besökte även Förbundsdagen och ett förintelsemuseum. 

Styrelsen har även träffat studentsektionerna på olika sätt 24 gånger och 

varit med vid ett flertal årsmöten, kongresser eller fullmäktige och agerat 

mötesordförande eller mötessekreterare.  

Det är relevant och attraktivt att vara aktiv i federationen Saco 

studentråd  

Styrelsen har under verksamhetsåret anordnat fyra medlemsråd – tre 

fysiska och ett digitalt – med olika teman. Uppslutningen har varit relativt 

god och utvärderingarna genomgående positiva.  

Särskilt uppmärksamma och informera om Europaparlamentsvalet  

Styrelsen anordnade ett tvådagars medlemsråd i början av mars. En av 

dagarna handlade om Europaparlamentsvalet och inleddes med ett 

anförande och en frågestund med EU-minister Jessika Roswall. 

Medlemsrådet innehöll även en föreläsning om EU:s politiska system, 

fackföreningsrörelsens roll i EU samt en debatt med EU-tema med de 

partipolitiska studentförbunden.  

Bevaka frågan och lyfta om arvodering för förtroendeuppdrag inom 

Saco  

2022 års kongress gav styrelsen i uppdrag att undersöka möjligheten att 

införa arvodering för fler uppdrag inom Saco studentråd. Föregående 

styrelse lyfte frågan med Sacos kansli och återrapporterade till kongressen 

2023 som beslutade att ge styrelsen i uppdrag att bevaka och lyfta frågan 

under verksamhetsåret.  

 

Styrelsen lyfte frågan med Sacos kanslichef och ekonomichef. Kansliet och 

Saco studentråds styrelse har nått slutsatsen att ytterligare arvoderingar 

bara kan införas av Sacos kongress.  

 

Uppdraget har därför mynnat ut i Proposition 1: Vägval om 

arvoderingsuppdraget så att kongressen får ta ställning till frågan utifrån de 

nya förutsättningarna. I propositionens brödtext finns en mer utförlig 

beskrivning av processen och dess resultat.  

Vid behov lämna förslag på förändringar av Saco studentråds 

styrdokument och politiska program till nästa kongress  

Styrelsen identifierade ett behov om att göra två förtydliganden i Saco 

studentråds politiska program. Det har lett fram till Proposition 2: 

Förtydligande av oklar att-sats och Proposition 3: Flytta att-sats.  
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Styrelsen kunde inte identifiera något behov av att lämna förslag på 

ändringar i Saco studentråds stadgar.  

Övrigt  

Internationellt  

Saco studentråd representerar Sverige i Europafackets ungdomskommitté, 

och i december deltog vice ordförande i ungdomskommitténs möte där det 

bland annat beslutades om nytt valmanifest och ny nordisk representant i 

deras styrelse. Dessutom deltog vice ordförande i “European social 

dialogue academy”, om hur arbetsmarknadens parter verkar på EU-nivå. 

 

Vice ordförande har även deltagit i evenemanget “Your Europe, Your Say” 

som ordnades av EESK (Europeiska, ekonomiska och sociala kommittén) 

med målet att samla in ungdomars viktiga frågor inför EU-valet. 

 

I media  

• Svenska Dagbladet, om tilläggbidrag för studerande 

vårdnadshavare (https://www.svd.se/a/Q7n6Bq/saco-hoj-bidraget-

for-studenter-som-har-barn)  

• P4 Östergötland, om höjning av CSN 

(https://sverigesradio.se/artikel/missnoje-bland-studenter-trots-

hojda-studiemedel-racker-inte)  

• Altinget, om fristående kurser och nedskärningar i högre utbildning 

(https://www.altinget.se/artikel/tvinga-inte-hogskolan-att-banta-

annu-mer-persson)  

• Syre, om anmälningsplikt för offentliganställda 

(https://tidningensyre.se/2023/15-november-2023/angiverilagen-

forstarker-redan-svara-problem/)  

 

Remissvar 

• Kunskapskrav för permanent uppehållstillstånd, SOU 2023:25 

• Ett modernare socialförsäkringsskydd för gravida, SOU 2023:23 

• Förslag till ändring i föreskrifter och allmänna råd om beviljning av 

studiemedel och om beviljning av omställningsstudiestöd, 

ADM/2024:132 

• Inspel till forsknings- och innovationspropositionen 

(https://www.regeringen.se/contentassets/c9981cbd1c054e3fa1a2a

917d3e22939/saco-studentrad.pdf)  

https://www.svd.se/a/Q7n6Bq/saco-hoj-bidraget-for-studenter-som-har-barn
https://www.svd.se/a/Q7n6Bq/saco-hoj-bidraget-for-studenter-som-har-barn
https://sverigesradio.se/artikel/missnoje-bland-studenter-trots-hojda-studiemedel-racker-inte
https://sverigesradio.se/artikel/missnoje-bland-studenter-trots-hojda-studiemedel-racker-inte
https://www.altinget.se/artikel/tvinga-inte-hogskolan-att-banta-annu-mer-persson
https://www.altinget.se/artikel/tvinga-inte-hogskolan-att-banta-annu-mer-persson
https://tidningensyre.se/2023/15-november-2023/angiverilagen-forstarker-redan-svara-problem/
https://tidningensyre.se/2023/15-november-2023/angiverilagen-forstarker-redan-svara-problem/
https://www.regeringen.se/contentassets/c9981cbd1c054e3fa1a2a917d3e22939/saco-studentrad.pdf
https://www.regeringen.se/contentassets/c9981cbd1c054e3fa1a2a917d3e22939/saco-studentrad.pdf
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Saco studentråd är Sveriges största studentfackliga  
centralorganisation och utgör student- och framtidsrösten inom 
Saco. Studentrådet arbetar med frågor som rör högre utbildning, 
arbetsmarknad och välfärd.

Vi samlar 120 000 studenter genom våra 17 studentsektioner.  
Sacoförbundens studentsektioner samlar medlemmar inom nästan 
alla utbildningar på högskoleorter över hela landet. Medlemmarna 
är allt från högskolenybörjare till studerande på forskarutbildningen 
– morgondagens utförare.



Verksamhetsrevisorernas
revisionsrapport



Revisionsrapport 

Vi överlämnar denna revisionsrapport till kongressen som underlag för beslut om 
ansvarsfrihet. 
 
Under året har vi, Adam Kedert och Selma Dahlgren, granskat styrelsens arbete. Vi har följt 
deras arbete genom protokoll och handlingar, genom att följa styrelsens arbete i arbetsgrupper 
på Teams, genom att delta på event anordnade av styrelsen samt genom att följa styrelsen i 
media och sociala medier. Som underlag för vår granskning har vi haft stadgarna, beslut 
fattade av kongressen och styrelsens verksamhetsoperationalisering. I början av 2024 
lämnade vi en halvtidsrapport till styrelsen för att ge vår syn på arbetet så långt och ställa 
frågor som behövde redas ut. Detta är vårt slutgiltiga uttalande. 
 
Vi anser att styrelsen överlag har förvaltat kongressens förtroende och medlemsviljan väl. Det 
interna arbetet har styrelsen skött väl och de uppdrag som kongressen ålade styrelsen har 
genomförts. Styrelsen har bland annat genomfört ett flertal träffar och konferenser under året 
och vi är imponerade över de kontakter styrelsen har byggt inom studentfederationen. Detta 
är saker som bygger en stark organisation och vi hoppas detta goda arbete fortsätter under 
nästkommande verksamhetsår.  
 
I det externa arbetet har styrelsen fokuserat på möten och att knyta kontakter med relevanta 
aktörer. Man har även bevakat och svarat på offentliga utredningar. Däremot upplever vi att 
arbetet med att strategiskt och långsiktigt driva Saco studentråds kärnfrågor samt den mediala 
närvaron inte fullt ut har uppnått förväntningarna. Styrelsen har inte haft någon plan för att 
arbeta med kärnfrågorna och antalet offentliga uttalanden, kommentarer och debattartiklar har 
varit få. Saco studentråd har under året varit näst intill osynliga i det offentliga samtalet. 
Styrelsen har visserligen verkat för att påverka via andra arenor, men vi ser en risk med att 
ägandeskapet över studentrådets frågor kan förloras om man inte har en plan för hur man 
strategiskt och långsiktigt ska arbeta med frågorna, samt om man inte är synlig. Med detta 
sagt har styrelsens externa arbete, om än inte fullt uppnått förväntningarna, inte varit 
förkastligt. 
 
Under årets revisionsprocess har det observerats att en väsentlig del av den huvudsakliga 
verksamheten inte kan hänföras till innehållet i den fastställda verksamhetsplanen. Revisionen 
anser att det är lämpligt att belysa behovet av en förändring där verksamhetsplanen avspeglar 
det faktiska arbete som bedrivs. Detta syftar till att gagna medlemmarnas insyn i, styrelsens 
förståelse för omfattningen av och revisionens granskning av verksamhet.  
  
Vidare har revisionen funnit att valberedningen har fullgjort sina åtaganden enligt 
arbetsordningen och stadgeenliga krav. Emellertid vill revisionen betona att 
revisionsprocessen av valberedningen bör övervägas att avskaffas. Detta resonemang 
grundas på vår uppfattning att endast valberedningen bör ha tillgång till de personuppgifter 
som krävs för dess verksamhet. Dessutom finns det en tydlig intressekonflikt om en revisor 
deltar i granskningen av valberedningens arbete och samtidigt är en del av valberedningens 
processer. Med bakgrund i det ovanstående rekommenderar revisionen att Saco studentråd 
överväger att frånta verksamhetsrevisorerna ansvaret att granska valberedningen och dess 
arbetsområden inom en snar framtid. 
 



 
 
 
Med detta vill vi ge följande rekommendationer till nästkommande styrelse. 

1. Ta fram en plan för hur ni, och kommande styrelser, ska kunna arbeta strategiskt och 
långsiktigt med Saco studentråds frågor. 

2. Verka för att synas i media, var delaktiga i det offentliga samtalet och visa ägandeskap 
över Saco studentråds frågor, för att på så vis bygga ett gott anseende och förtroende 
för organisationen. 

3. Ändra verksamhetsplanen så att den bättre speglar Saco Studentråds faktiska 
verksamhet, och 

4. Att över tid avsäga revisionsansvar från valberedningens arbete.  
 
 
Revisionen föreslår därför till kongressen för mandatperioden 2023–2024 
 
att bevilja ansvarsfrihet till styrelsen  
 
 

                                                                      
 Adam Kedert                                                                                  Selma Dahlgren 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum: 2024-04-17 
Plats: Uppsala 
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Saco studentråd är Sveriges största studentfackliga  
centralorganisation och utgör student- och framtidsrösten inom 
Saco. Studentrådet arbetar med frågor som rör högre utbildning, 
arbetsmarknad och välfärd.

Vi samlar 120 000 studenter genom våra 17 studentsektioner.  
Sacoförbundens studentsektioner samlar medlemmar inom nästan 
alla utbildningar på högskoleorter över hela landet. Medlemmarna 
är allt från högskolenybörjare till studerande på forskarutbildningen 
– morgondagens utförare.



Proposition 1: Vägval om 
arvoderingsuppdraget



 

 
 

Proposition 1: Vägval om arvoderingsuppdraget  
2022 års kongress gav styrelsen i uppdrag att undersöka möjligheten att 
införa arvodering för förtroendeuppdrag inom Saco studentråd. Det är i 
dagsläget bara uppdrag som ordförande samt vice ordförande för Saco 
studentråd som är arvoderade. Arvodena är beslutade av Sacos styrelse 
och betalas av Saco som en del av personalkostnaderna för kansliet. 
Saco studentråd kan inte självständigt besluta om arvoderingar, varken 
vem som ska vara arvoderad eller med vilket belopp.   
 
Styrelsen 2022/2023 lyfte frågan om arvodering för fler uppdrag med 
Sacos kansli som bereder ärenden till Sacos styrelse. Vid den tiden 
pågick ett arbete med att se över hur Saco studentråds ekonomi och 
arvoderingar ska hanteras i Sacos budget och frågan om ytterligare 
arvoderingar togs med i arbetet som ett inspel men kunde inte avgöras 
under dåvarande verksamhetsår.  
 
Vid kongressen 2023 rapporterade styrelsen hur arbetet fortskridit och 
kongressen beslutade då att uppdra till styrelsen att bevaka och lyfta 
frågan under nästkommande verksamhetsår.  
 
Under det gångna verksamhetsåret har Sacos styrelse, på uppmaning av 
Sacos verksamhetsrevisorer, beslutat att förändra hur kostnaderna för 
Saco studentråds verksamhet redovisas i Sacos räkenskaper. Till och 
med 2023 har Sacos kansli fastställt de årliga arvodena utifrån lönenivåer 
för nyexaminerade i Stockholm enligt Saco lönesök. Från och med 2024 
är det Sacos styrelse som beslutar om arvoderingsnivån som nu i stället 
är kopplat till riksdagsarvodet på liknande sätt som för övriga 
förtroendevalda i Saco. Inför Sacos kongress 2025 planeras det föreslås 
att kongressen, istället för styrelsen, ska besluta om arvodering för 
studentrådet på motsvarande sätt som för övriga förtroendevalda inom 
Saco. 
 
Av det har både kansliet och Saco studentråds styrelse dragit slutsatsen 
att ytterligare arvoderingar inte kan komma till stånd med mindre än att 
Sacos kongress beslutar att så ska ske. Därför anser styrelsen att 
uppdraget att undersöka möjligheten att införa arvoderingar för fler 
förtroendeuppdrag inom Saco studentråd är slutfört.  
 
Om det är kongressens mening att ytterligare arvoderingar inom Saco 
studentråd bör införas så får Saco studentråd motionera om att så ska ske 
till Sacos kongress 2025. Om det är kongressens mening att ytterligare 
arvoderingar inte bör införas så behöver ingenting annat göras än att 
besluta att uppdraget ska anses slutfört.  
 
Förslag till beslut  
Saco studentråds styrelse föreslår kongressen besluta  
 



att anse uppdraget att undersöka möjligheten att införa 
arvodering för förtroendeuppdrag inom Saco studentråd 
avslutat. 

att uppdra till styrelsen att till nästa års kongress i Saco 
studentråd ta fram en motion till Sacos kongress om att 
införa ytterligare arvoderingar för uppdrag inom Saco 
studentråd.  



Proposition 2: Förtydligande 
av oklar att-sats



 

 
 

Proposition 2: Förtydligande av oklar att-sats  
Under föregående verksamhetsår gjordes våra styrdokument om i 
grunden och antogs av kongressen. Två separata åsiktsdokument slogs 
ihop till ett gemensamt varvid många att-satser skrevs om, slogs ihop eller 
togs bort samtidigt som några nya tillkom. Arbetet var omfattande men 
noggrant – trots det är det nästintill omöjligt att undvika att det sker vissa 
förbiseenden. Ett av dessa är den andra att-satsen under rubriken 
”Studentens koppling till arbetsmarknaden” som lyder:  
 

”studenten ska genom utbildning förmedla den senaste kunskapen 
till arbetsgivaren, inte tvärt om – profession och arbetsgivare ska ha 
insyn i utbildningens innehåll och vara en värdefull tillgång för att 
minska glappet mellan studier och yrkesliv” 
 

Styrelsen anser att att-satsen är svårtolkad och spretig samt att den inte 
följer den språkdräkt som vårt politiska program har i övrigt. Det kan 
dessutom ifrågasättas om det alltid stämmer att den senaste kunskapen 
på varje område finns på lärosätena och inte hos arbetsgivaren.  
 
Vid ett presidieråd den 7 oktober 2023 lyfte styrelsen frågan om hur att-
satsen i fråga bör tolkas och föreslog att den bör styckas upp i två att-
satser – en som handlar om att minska glappet mellan studier och 
arbetsliv samt en om samverkan mellan högre utbildning och profession.  
 
Styrelsen presenterade även tre alternativa att-satser varav den första 
gillades av samtliga närvarande medan hälften föredrog den andra och 
hälften den tredje att-satsen. I förslaget till nya att-satser är den första, 
som alla var överens om, med och gällande den andra tog styrelsen 
vägledning av diskussionen som fördes vid presidierådet och har valt att 
presentera följande förslag till kongressen.  
 
Förslag till beslut 
Saco studentråds styrelse föreslår kongressen besluta 
 
att  att-satsen som lyder ”att studenten ska genom utbildning 

förmedla den senaste kunskapen till arbetsgivaren, inte tvärt 
om – profession och arbetsgivare ska ha insyn i 
utbildningens innehåll och vara en värdefull tillgång för att 
minska glappet mellan studier och yrkesliv” ersätts med två 
att-satser som lyder ”att lärosäten och arbetsgivare ska 
samverka för att sänka tröskeln mellan högre utbildning och 
arbetsliv” samt ”att högre utbildning och profession ska 
samarbeta så att utbildningarna har relevant och aktuellt 
innehåll.”  

 
  



Proposition 3: Flytta 
att-sats



 

 
 

Proposition 3: Flytta att-sats  
Under rubriken Jämställdhet & jämlikhet i högre utbildning i det politiska 
programmet står en att-sats som lyder “studenter ska ha goda 
förutsättningar att påverka sin egen studiemiljö både på lärosätet och 
nationellt.” Styrelsen anser att den att-satsen passar bättre under rubriken 
Studentens hälsa & trygghetssystem eftersom det kapitlet har flera att-
satser som berör arbetsmiljö för studenter.  
 
Förslag till beslut  
Saco studentråds styrelse föreslår kongressen besluta  
 
att  att-satsen ”studenter ska ha goda förutsättningar att påverka 

sin egen studiemiljö både på lärosätet och nationellt” flyttas 
från rubriken ”Jämställdhet & jämlikhet i högre utbildning” till 
”Studentens hälsa & trygghetssystem.”   



Proposition 4: 
Verksamhetsplan



 

 
 

Proposition 4: Verksamhetsplan 
Externt 
De senaste årens höga inflation har satt ljuset på studenters pressade 
ekonomi och den ökande arbetslösheten har gjort det svårt för många 
nyexaminerade att få ett kvalificerat arbete inom rimlig tid. Samtidigt dras 
många branscher med en skriande kompetensbrist.  
 
Kostnadsökningar och besparingar påverkar även högre utbildning. Saco 
studentråd ska löpande bevaka och vara en röst i frågor som rör kvalitet 
och finansiering av högre utbildning.  
 
Saco studentråd är framtidsrösten inom Sacofederationen och ska sträva 
efter att vara en relevant aktör i frågor som är av intresse för våra 
medlemmar.  
 
Därför ska Saco studentråd verka för: 
att strategiskt och långsiktigt driva Saco studentråds kärnfrågor, 
att  följa samhällsutvecklingen och eftersträva att agera på 
 frågor av vikt för studenterna utifrån Saco studentråds 
 åsikter, samt 
att  arbeta med den av kongressen beslutade fokusfrågan för 
 verksamhetsåret 2024/2025.  
 
Internt 
Saco studentråd är ett samverkansorgan och rollen som mötesplats för 
akademikerfackens studentorganisationer är central för verksamheten. 
Saco studentråd ska ständigt eftersträva att bli bättre på att samla fackligt 
förtroendevalda studenter genom tillgängliga och attraktiva evenemang.   
 
I november 2025 kommer Saco hålla kongress. Själva kongressen infaller 
efter verksamhetsårets slut men motionsstoppet är redan den 15 juni 
2025. Saco studentråd har motionsrätt till kongressen så arbetet med 
motionerna behöver inledas redan under verksamhetsåret 2024/2025. 
Saco studentråd kan inte skicka ombud till Sacos kongress så 
förhoppningsvis kommer en del av ombuden från Sacoförbunden vara 
studenter. Saco studentråd bör involvera studentsektionerna tidigt i 
processen så att alla studentsektioner får en chans att påverka Saco både 
genom sina förbund och genom Saco studentråd.  
 
Eftersom Saco studentråds politiska program och stadgar saknar löptid 
måste de uppdateras kontinuerligt av kongressen. Styrelsen bör därför 
ges i uppdrag att vid behov lämna ändringsförslag för att hålla dem 
relevanta.  
 
Därför ska Saco studentråd verka för: 
att det är relevant och attraktivt att vara aktiv i federationen 

Saco studentråd,  



 

 
 

att bevaka arbetet inför Sacos kongress 2025 och att involvera 
studentsektionerna i att lyfta för studenter angelägna frågor, 
samt 

att vid behov lämna förslag på förändringar av Saco studentråds 
styrdokument och politiska program till nästa kongress.  

  



Proposition 5: 
Fokusfråga



 

 
 

Proposition 5: Fokusfråga 
Det senaste året har Saco studentråd haft Studentbostäder som 
fokusfråga. Det har inneburit att styrelsen särskilt arbetat med den frågan 
utifrån de åsikter kongressen beslutat om i det politiska programmet under 
den rubriken.  
 
I det politiska programmet återfinns tre kärnfrågor som Saco studentråd 
arbetat långsiktigt med under flera decennier. De är Studentens ekonomi, 
Studentens hälsa & trygghetssystem samt Studentens koppling till 
arbetsmarknaden. Fokusfrågan fungerar som ett komplement till de 
frågorna och innebär ett uppdrag till styrelsen att särskilt arbeta med 
ytterligare ett kapitel i det politiska programmet under kommande 
verksamhetsår.  
 
Förslag till beslut 
Saco studentråds styrelse föreslår kongressen besluta 
 
att  välja en fokusfråga från det politiska programmet för 

verksamhetsåret 2024/2025.  



Motioner & styrelsens 
motionssvar



 

   

 

Motion 1: Tillgodoräkning av kurser  

Att man som student kan finna sig i en situation där byte av utbildning eller 

lärosäte är den enda vägen framåt för att kunna fortsätta studera är inte 

ovanligt, utan en realitet för många studenter. Det kan vara på grund av 

att livet förändrats eller för att man insett att man hamnat på fel utbildning. 

Om man då redan läst kurser som bearbetar ett kursinnehåll borde man 

kunna tillgodoräkna sig dessa poäng och inte behöva läsa motsvarande 

kursinnehåll igen på den nya utbildningen eller det nya lärosätet. 

 

Möjligheten till tillgodoräknande måste därför förbättras avsevärt. Det är 

oacceptabelt att studenter ska behöva läsa samma kurs flera gånger, 

eftersom detta resulterar i förlorad tid, pengar och energi för studenten, 

samt en onödig förlängning av studietiden. Det gynnar varken enskilda 

studenter eller samhället i stort. Lärosäten och institutioner behöver därför 

bli bättre på att acceptera och erkänna kvalitén som motsvarande kurser 

har på andra lärosäten eller program. 

 

Vid byte är det också idag svårt att på förhand veta vilka kurser som 

kommer gå att tillgodoräkna och inte, vilket skapar problem för studenter 

som planerar ett studiebyte. Därför behöver lärosätena bli mer flexibla och 

bättre på att kommunicera vilka krav som finns för att en tillgodoräkning 

ska gälla. 

 

Det måste vara möjligt att en students liv förändras utan att dennes 

studieprestationer går till spillo! 

 

Förslag till beslut  

Därför yrkar Sveriges Lärarstudenter: 

att  Saco studentråd ska anse att möjlighet till tillgodoräkning av 

 kurser, vid byte av lärosäte eller utbildning, ska förbättras. 

 

att  Saco studentråd ska anse att informationen om  

 tillgodoräknande av kurser behöver bli mer transparent och 

 tillgänglig för studenter. 

 

 

  



 

   

 

Styrelsens yttrande över motion 1 

Styrelsen vill tacka Sveriges Lärarstudenter för deras motion om 

tillgodoräkning av kurser. Tillgodoräkning kan leda till problem för 

studenter som väljer att byta utbildning eller lärosäte, i extrema fall kan det 

leda till att i princip hela den nya utbildningen ändå måste genomgås. 

Detta leder till förlängd studietid och kan vara ekonomiskt utmanande om 

man då riskerar att inte ha tillgång till studiestöd under hela studietiden. 

 

Samtidigt är tillgodoräkning något som kan vara olika svårt från fall till fall. 

I högskoleförordningen står det att studenter har rätt till tillgodoräkning, 

men inte om det är en väsentlig skillnad mellan utbildningarna. Det kan till 

exempel vara svårt att förvänta sig att studier i biologi ska kunna 

tillgodoräknas i en läkarexamen. Om det är väsentliga skillnader i 

utbildningarna, åtminstone i delar av den, kan det behövas mer studier för 

att man ska kunna uppnå examensmålen.  

 

Med det sagt bedömer styrelsen att Saco studentråd bör ha åsikter om 

information och förbättring av tillgodoräkning. Därför föreslår vi 

omskrivningar för att passa in i det politiska programmet. Tillgodoräkning 

behöver till exempel inte förbättras där den redan är bra, och 

informationen behöver inte bli mer tillgänglig om den redan är det. 

 

Styrelsen föreslår därför att kongressen beslutar 

att bifalla motionens första att-sats genom att i det politiska 

programmet under rubriken Utbildningsfinansiering- & utbud, 

lägga till åsikten att Saco studentråd anser  

 

”att möjlighet till tillgodoräkning av kurser ska vara generös 

och flexibel” 

 

att bifalla motionens andra att-sats genom att i det politiska 

 programmet under rubriken Utbildningsfinansiering- & utbud, 

 lägga till åsikten att Saco studentråd anser  

 

”att informationen om tillgodoräknande ska vara lättillgänglig 

för studenter”  

 

 

 



 

   

 

Motion 2: Stoppa inflationen!  

Idag har vi ett skolsystem där det går inflation i betyg och tilltron till att 

höga betyg korrelerar med gedigna kunskaper är sämre än någonsin. Det 

kommer återkommande rapporter om att betygen som ges inte motsvarar 

elevernas faktiska kunskaper. Elever som lämnar friskolor har i snitt högre 

betyg än eleverna från kommunala skolor, samtidigt som 

högskolestudenter som har gått på en friskola i snitt presterar sämre än 

förväntat, jämfört med de som har gått på en kommunal skola. 

 

Detta är ett systemhaveri, men även en rättvisefråga. Det är ett svek mot 

de som går eller har gått på en friskola, som får falska betyg. Det är 

samtidigt ett svek mot de som går i kommunala skolor, som blir 

utkonkurrerade av friskoleeleverna vid antagning, på osaklig grund. 

 

Konsekvenserna av detta är att vi får studenter som inte har de 

nödvändiga kunskaperna som krävs för de studier som de blivit antagna 

till. Det är studenter som pluggar till bland annat ingenjör, läkare och jurist 

som inte har förutsättningarna att klara studierna, trots sina betyg. 

Samtidigt utesluts studenter som hade kunnat klara av studierna, om 

antagning skett på rättvisa grunder. 

 

Det hela grundar sig i att vårt skolsystem har blivit en marknad. Skolorna 

tävlar idag om elever, och eleverna och deras vårdnadshavare har fått en 

oproportionerlig makt där de kan hota med att byta skola om inte eleven 

får högre betyg. Samtidigt klassificeras skolor som bra eller dåliga baserat 

på hela skolans snittbetyg, vilket innebär att om eleverna bara får högre 

betyg, och man kan höja snittet, så kan man locka till sig ännu fler elever. 

 

Rapporter visar att det främst är friskolor som ger dessa inflationsbetyg, 

men det sker även på kommunala skolor. De är inte oskyldiga. Alla skolor 

verkar på samma marknad och därför måste alla skolor förhålla sig till 

systemet, och konkurrera mot varandra. 

 

Betygsinflation slår mot alla håll. Det drabbar den enskilda friskoleeleven 

som får ett tufft wake-up-call när den börjar på högskolan. Det drabbar 

den kommunala eleven som går miste om drömutbildningen. Det drabbar 

högskolan som får lägre genomströmning och bortkastade resurser. Och 

det drabbar samhället där misstro mot hela systemet gror. 

 

Vi har upplevt tillräckligt med inflation de senaste åren. Det ekonomiska 

läget verkar i dagsläget stabilisera sig. Nu är det dags att ta hand om 

betygsinflationen. 

 

Förslag till beslut  

Därför yrkar Sveriges Lärarstudenter: 

att  Saco studentråd ska anse att betygssystemet ska vara 

 rättvist och rättssäkert. 



 

   

 

 

att  Saco studentråd ska anse att betygsinflationen ska  

 motverkas. 

  



 

   

 

Styrelsens yttrande över motion 2 

Styrelsen vill tacka Sveriges Lärarstudenter för deras motion som lyfter 

problemen med betygsinflation i det svenska skolsystemet. Vi delar 

motionärernas oro att marknadsskolan leder till en rad negativa 

konsekvenser som även påverkar intagningen till universitet och 

högskolor. Vi håller med om att betygsinflationen i skolsystemet drabbar 

både elever som går i friskolor och kommunala skolor samt att det leder till 

ett ökande missnöje i samhället i stort.  

 

I Saco studentråds nuvarande politiska program finns det skrivningar om 

att antagningen till högre utbildning ska vara rättssäker och transparent 

med hänsyn till olika kompetenser. Vi ser ett behov av att stärka detta 

ställningstagande genom att belysa problemen med betygsinflationen. 

Styrelsen håller med motionärerna om att betygssystemet bör vara rättvist 

och rättssäkert men vi vill tillägga att detta ska gälla genom hela 

utbildningskedjan. Dock anser vi att-sats två impliceras i att-sats ett. 

Genom att anse att betygssystemet ska vara rättvist och rättssäkert tar vi 

också ställning för att betygsinflationen bör motverkas.  

 

Styrelsen föreslår därför att kongressen beslutar 

att bifalla motionens första att-sats genom att i det politiska 

programmet under rubriken Antagning lägga till att Saco 

studentråd anser  

 

”att betygssystemet ska vara rättvist och rättssäkert genom 

hela utbildningskedjan.”  

 

att avslå motionens andra att-sats.  

 

 



 

   

 

Motion 3: Höj bidragsdelen  

Studiebidraget utgör idag ungefär en tredjedel av det totala studiemedlet 

som en student har att röra sig med. Saco studentråd anser i nuläget att 

bidragsdelen ska utgöra hälften av det studiemedel man får som student. 

Detta är inte ambitiöst nog, utan man behöver sikta högre. 

 

Att nya studenter möter ekonomiska utmaningar under och efter sin 

utbildningstid är ingen hemlighet. Det råder ingen tvekan om att såväl 

möjligheten att få studiemedel som hur lånen senare kommer påverka ens 

liv framöver spelar en avgörande roll för många huruvida de ens kommer 

vilja börja studera eller inte. Vi ser hur den nuvarande fördelningen mellan 

lån och bidrag i studiemedlet inte är tillräcklig. Vi anser därför att man ska 

sträva efter en förbättring gällande hur studiemedlet fördelas mellan lån 

och bidrag. 

 

Förslag till beslut  

Därför yrkar Sveriges Lärarstudenter: 

att  Saco studentråd ska anse att bidragsdelen ska utgöra minst 

 två tredjedelar av studiemedlet. 

  



 

   

 

Styrelsens yttrande över motion 3 

Styrelsen vill tacka Sveriges Lärarstudenter för deras motion om en 

höjning av bidragsdelen i studiemedlet. Samtidigt som det svenska 

studiemedelssystemet, med internationella mått mätt, är väldigt förmånligt 

finns ett stort utrymme för förbättring. Styrelsen delar motionärens åsikt att 

studiemedelssystemet bör ha en annan utformning.  

 

I det politiska programmet står det ”att bidragsdelen i studiemedlet ska 

utgöra minst 50 procent av det totala beloppet vid fullt uttag av ordinarie 

studielån och studiebidrag”. Styrelsens anser att en sådan utformning av 

studiemedlet är rimlig, angelägen och en klar förbättring. Styrelsen anser 

att det inte är motiverat att frångå nuvarande skrivning.  

 

Styrelsen föreslår därför att kongressen beslutar 

att avslå motionen. 

 

 

 



 

   

 

Motion 4: Det fackliga kan bli hetare, men inte klimatet  

I Saco studentråds politiska program kan man under rubriken ”Fackens 

roll och ansvar” tydligt hitta att fackföreningsrörelsen spelar en viktig roll 

även för miljöfrågor. Sveriges Lärarstudenter håller med om detta. För att 

vara en sådan viktig fråga tycker vi dock att det saknas skrivelser om 

fackförbundens ansvar att inom den egna verksamheten agera 

miljövänligt. Att bedriva en miljövänlig verksamhet som även internt 

främjar klimatneutralitet är viktigt för att med god grund driva  

påverkansarbete kring dessa frågor. Saco som paraplyorganisation har 

redan idag ett aktivt klimatarbete genom Saco Klimat men vi ser det också 

som viktigt att verksamheterna aktivt arbetar med detta även i det interna 

arbetet. 

 

Förslag till beslut  

Därför yrkar Sveriges Lärarstudenter: 

att  under rubriken Fackens roll och ansvar – Miljö i det politiska 

 programmet lägga till följande:  

 

”Sacofederationen ska vara klimatneutral.”  

 

att  under rubriken Fackens roll och ansvar – Miljö i det politiska 

 programmet byta ut skrivelsen  

 

”Sveriges fackliga organisationer har en mycket viktig roll att 

 spela i den rättvisa gröna omställningen, både genom 

 påverkansarbete och genom att kanalisera engagemang”  

 

till  

 

”Sveriges fackliga organisationer har en mycket viktig roll att 

 spela i den rättvisa gröna omställningen, både genom 

 påverkansarbete och genom att kanalisera engagemang 

 samt ge-nom att förebildligt jobba med detta i sin egen 

 verksamhet.” 

  



 

   

 

Styrelsens yttrande över motion 4 

Styrelsen vill tacka Sveriges Lärarstudenter för deras motion om att stärka 

skrivningarna om fackens ansvar att agera för en miljö- och 

klimatvänligare verksamhet. Förutom påverkansarbete anser styrelsen att 

det är viktigt att vi strävar efter att jobba föredömligt med frågan internt. 

Dock är vi ödmjuka när det kommer till klimatneutralitet. Vi inser att det är 

näst intill omöjligt att bedriva vår verksamhet utan att bidra till det 

ekologiska fotavtrycket. Att säga att vi ska vara klimatneutrala anser vi 

snarare skulle riskerar att leda till green-washing, en form av missledande 

kommunikation med stora löften som vi inte kan leva upp till. Det är 

ingenting vi vill vara en del av.  

 

Samtidigt ser styrelsen ett behov av att se över vilka möjligheter det finns 

att minska påfrestningen på vår miljö och vårt klimat inom den interna 

verksamheten. Vi instämmer i att vi behöver arbeta mer aktivt och 

strategiskt med dessa frågor och skapa tydligare riktlinjer för exempelvis 

resande, förtäring samt inköp av varor och tjänster. 

 

Styrelsen föreslår därför att kongressen beslutar 

att avslå motionens första att-sats.  

 

att bifalla motionens andra att-sats genom att under rubriken 

Fackens roll och ansvar – Miljö ändra  

 

”Sveriges fackliga organisationer har en mycket viktig roll att 

 spela i den rättvisa gröna omställningen, både genom 

 påverkansarbete och genom att kanalisera engagemang”  

 

till  

 

”Sveriges fackliga organisationer har en mycket viktig roll att 

spela i den rättvisa gröna omställningen, genom 

påverkansarbete, kanalisering av engagemang och 

förebildligt arbete med detta i sina egna verksamheter”.  



 

   

 

Motion 5: Förläng maximal tid för CSN-stöd för 
studenter  

Den nuvarande maxtiden för CSN-stöd är 240 veckor, motsvarande cirka 

6 års heltidsstudier. Med den nyligen förlängda läkarutbildningen till 6 år 

riskerar studenter att stå utan CSN-stöd under sin sista termin. 

 

Saco studentråd bör arbeta med frågan eftersom det är avgörande för 

studenters ekonomiska trygghet och möjligheten att slutföra utbildningen 

utan ekonomisk oro. 

 

Hur Saco studentråd bör gå tillväga: 

1. Kontakta politiska beslutsfattare för att driva kravet på en förlängning av 

maxtiden för CSN-stöd. 

2. Mobilisera studenters stöd och informera om vikten av frågan. 

 

Förslag till beslut 

Sophie Vikerfors & Khalifa Khriba (Sveriges läkarförbund Student) föreslår 

kongressen besluta: 

att Saco studentråd yrkar på att förlänga maxtiden för CSN-stöd 

 med minst en termin (20 veckor). 

 

 

 

 

 

  



 

   

 

Styrelsens yttrande över motion 5 

Styrelsen vill tacka motionärerna för deras motion om att öka antalet 

studiemedelsveckor. I Saco studentråds politiska program står följande, 

”att antalet studiemedelsveckor ska vara tillräckliga för att tillgodogöra sig 

en hel studiegång och tillåta för felval vid valet av utbildning eller under 

utbildning”. Styrelsen anser att denna formulering fångar motionärernas 

avsikt väl. Därtill ser vi att nuvarande ställningstagande innebär ett mer 

flexibelt ställningstagande då vi exempelvis inte kan förutsäga eventuella 

förändringar i universitetets- och högskoleutbildningars längd.  

 

Styrelsen föreslår därför att kongressen beslutar 

att anse motionen besvarad.  

 

 

 

 

 

  



 

   

 

Motion 6: Motion om Gaza och Palestina till Saco 
studentråd  

Bakgrund   
Nya rapporter visar att barn i Gaza har börjat dö av svält och att detta kan 
komma att döda hela befolkningen i norra Gaza inom kort tid. Över 30 000 
civila har redan mist i livet i Gaza, varav hälften är kvinnor och barn. 
Människor har ingenstans att fly till när bomber faller ner över dem. 
Föräldrar finner ingen trygg plats för att ta sina barn till. Gamla, sjuka och 
funktionsnedsatta klarar inte av att lämna sina hem när det bombas 
ursinningslöst. Barn får varje dag armar och ben amputerade utan 
bedövning, gravida kvinnor får inte bedövning till kejsarsnitt och rapporter 
kommer om att människor tvingas äta gräs från marken och dricka 
saltvatten från havet i hopp om att överleva. Detta samtidigt som deras 
hem, sjukhus, skolor och allt de äger jämnas med marken och 
familjemedlemmar grävs fram under stenraset. Snart finns inte längre 
plats för att begrava alla döda kroppar. Snart skriker och gråter alla barn i 
Gaza av törst medan Israel låter dem dö i massor av både bomber och 
svält. Otaliga människorättsorganisationer har uttalat sig om vad som sker 
och den internationella domstolen i Haag kräver nu att Israel måste göra 
allt i sin makt för att förhindra ett folkmord i Gaza. När Sveriges regering är 
oförmögen att ta tydlig ställning mot det vi alla just nu bevittnar i Gaza och 
lägger ner sin röst för en vapenvila, anser jag att fackförbund här har ett 
tungt ansvar i att visa vår ovillkorliga tro på mänskliga rättigheter och visa 
global solidaritet med det palestinska folket. 
 
Det framkommer i Saco studentråds stadgar att ”Studentrådet ska driva 
frågor av betydelse för studenter utifrån en värdegemenskap baserad på 
studentsektionernas medlemsgrupper och är framtidsrösten inom Saco”. 
En fråga som engagerar och som är av otroligt stor betydelse för många 
studenter på universitet och högskolor i Sverige är just nu Palestinafrågan, 
som inte bara är en utrikespolitisk fråga utan en fråga om varje människas 
ovillkorliga rätt till liv, trygghet och frihet. 
 
I Saco stadgar framkommer det att ”Sacos arbete är baserat på de 
värderingar som kännetecknar en demokratisk rättsstat, sådana de 
kommit till uttryck i svensk grundlag, FN:s allmänna förklaring om de 
mänskliga rättigheterna samt den Europeiska konventionen om skydd för 
de mänskliga rättigheterna och de grundläggande friheterna. Saco står 
upp för demokrati och människors lika värde, individens förmåga och 
kollektivets styrka.” 
 
Att motsätta sig det hänsynslösa och brutala våldet mot den civila 
befolkningen i Gaza, där hälften är barn, borde inte vara kontroversiellt 
utan en självklarhet för alla föreningar och förbund som står upp för 
mänskliga rättigheter. Sveriges trovärdighet riskerar att skadas avsevärt 
som en röst för mänskliga rättigheter och yttrandefrihet om studenters rätt 
till att visa sitt stöd för den civila befolkningen i Palestina motarbetas. Saco 
som förbund riskerar att förlora trovärdighet om stadgan om mänskliga 
rättigheter inte hedras eller anses vara aktuell för de över 30 000 
människor som dött till följd av Israels hänsynslösa aggressioner i Gaza. 
Även de brott mot internationell lag vi ser med ökade illegala bosättningar 
och attacker mot palestinier på Västbanken måste uppmärksammas och 



 

   

 

tas på mycket stort allvar av alla som påstår sig själva vara en röst för 
mänskliga rättigheter inte bara i Sverige utan även globalt.  
 
Palestinska studenter har berövats rätten till att studera, universitet och 
högskolor har på vissa platser bombats och på andra berörda områden 
hålls dom nu helt stängda. Ingen kan längre studera i Gaza där samtliga 
universitet och högskolor jämnats med marken och civilbefolkningen varje 
dag måste kämpa för sin överlevnad utan tillgång till varken mat, vatten, 
elektricitet eller sjukvård samtidigt som bomberna oavbrutet faller ner över 
dem. Ingen i Gaza kommer få rätt till en utbildning inom en överskådlig 
framtid.  
 
Chalmers Universitet förbjöd politiska åsiktsyttringar på campus, 
meddelade rektor Martin Nilsson Jacobi och kårens ordförande Isabelle 
Jarl i ett uttalande 13 november. Universitet och högskolor ska vara en 
frizon för åsiktsutbyte och en plats för dialog. Ett förbud mot politisk 
aktivitet är ett angrepp på studenters demokratiska fri- och rättigheter. Det 
är också ett angrepp på den akademiska friheten. Ett beslut som 
Chalmers nu fått backa från efter kritik om att det inskränker studenters 
rätt till politiskt deltagande och åsiktsfrihet.  
 
Studenters rätt till politisk aktivitet och fria politiska åsiktsyttringar såväl 
som akademisk frihet måste säkerställas och inte motarbetas av 
lärosätena. Detta är dessutom en rättighet som borde ha 
uppmärksammats av Saco studentråd under tiden då inskränkningen 
ägde rum. Saco såväl som Saco studentråd behöver bli bättre på att visa 
sin tro på global solidaritet genom att stå upp för folket i Palestina och 
genom att aktivt stötta studenter på universitet och högskolor som 
upplever sig motarbetade i sin rätt till politiska åsiktsyttringar. Universitet 
och högskolor är en plats som inte enbart handlar om högre lärande och 
akademisk utveckling utan även en plats för akademisk frihet och 
demokratiska rättigheter. 
 
Förslag till beslut 
Akademikerförbundet SSR:s studentråd yrkar därför att: 
att  ge studentrådet i uppdrag att undersöka hur man kan stötta 

det palestinska civilsamhället genom en insamling till Gaza 
och Västbanken. 

 
att  studentrådet adresserar de delar av kriget som berör 

studenter och lärosäten – bland annat ökad antisemitism och 
islamofobi. 

 
att  studentrådet ska säkerställa att studenter på universitet och 

högskola inte motarbetas när de manifesterar för Palestina.  
 
att  Saco studentråd tillsammans med andra studentråd ska 

genomföra en gemensam manifestation för att visa folket i 
Gaza sitt stöd t.ex. en ljusmanifestation eller tyst 
manifestation. 

  



 

   

 

Styrelsens yttrande över motion 6 

Styrelsen vill tacka Akademikerförbundet SSR:s studentråd för deras 

motion om situationen i Gaza. Styrelsen har under året diskuterat ett 

potentiellt uttalande i frågan och kommit fram till att det inte är vår primära 

uppgift från kongressen och landade därför i att inte proaktivt gå ut i 

frågan. Styrelsen anser dock att vi med stöd i våra värderingar kan uttala 

oss för folkrätt, mänskliga rättigheter och humanitär rätt när vi får frågor 

om situationen i Gaza. En sådan fråga har inkommit, på vilken vi svarade 

att Saco studentråd står bakom folkrätten och på grund av den 

fruktansvärda humanitära situationen stödjer ett omedelbart eldupphör.  

 

Styrelsen resonerade också kring vilka vi skulle kunna påverka genom att 

göra ett uttalande och kom fram till att den svenska regeringen i så fall 

skulle vara målgruppen för påverkan i en utrikesfråga. Regeringen har 

sedan december förordat en vapenvila av humanitära skäl. Sverige har 

även återupptagit det humanitära stödet till den palestinska 

civilbefolkningen, därför anser styrelsen att det inte är angeläget att 

försöka påverka regeringen i frågan.  

 

Rörande situationen på Chalmers förra året då universitetet begränsade 

studenters yttrandefrihet i förhållande till situationen i Gaza, gick Saco 

studentråd ut med ett uttalande där vi fördömde den otillåtna 

inskränkningen.  

 

Styrelsen anser att Saco studentråd inte är rätt forum för att hålla en 

insamling till det palestinska civilsamhället, men vill lyfta att studentrådet 

vid flera tillfällen skänkt pengar till Läkare utan gränser och UNHCR. 

Vidare anser styrelsen inte heller att en ljusmanifestation är en lämplig 

uppgift för Saco studentråd men välkomnar alla initiativ på förbundsnivå 

och stöttar studentsektioners arbete för att uppmärksamma situationen i 

Gaza. Styrelsen vill även lyfta att Saco tillsammans med LO och TCO 

genom den gemensamma biståndsorganisationen Union to Union har 

stöttat det palestinska civilsamhället.  

 

Styrelsen håller med om att det politiska programmet hade gynnats av en 

mer tydlig och heltäckande skrivning rörande diskriminering och 

kränkningar. Därför föreslås en ny att-sats som berör alla typer av 

diskriminering, trakasserier och annan kränkande behandling nedan.  

 

Därtill anser styrelsen också att en tydligare att-sats rörande vikten av 

yttrandefrihet hade varit ett gynnsamt tillägg i det politiska programmet, 

varpå även en sådan att-sats föreslagits nedan.  

 

Styrelsen föreslår därför att kongressen beslutar 

att avslå motionens första att-sats.  

 



 

   

 

att i det politiska programmet under rubriken Jämställdhet & 

jämlikhet i högre utbildning lägga till att Saco studentråd 

anser 

 

”att ingen student ska utsättas för diskriminering, trakasserier 

eller annan kränkande behandling på grund av kön, 

könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, 

religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, 

sexuell läggning eller ålder” 

 

och därmed anse motionens andra att-sats besvarad.  

 

att  i det politiska programmet under rubriken Jämställdhet & 

 jämlikhet i högre utbildning lägga till att Saco studentråd 

 anser  

 

”att lärosäten ska främja demokrati och åsiktsutväxling 

 genom att tillåta fri åsiktsyttring och samtal”  

 

och att därmed anse motionens tredje att-sats besvarad.  

 

att avslå motionens fjärde att-sats.  

 

 

 

 

 



 

   

 

Motion 7: Legitimation för studie- och yrkesvägledare  

I skollagen saknas det krav som måste bli uppfyllda för att få anställning 

som studie- och yrkes-vägledare. Det enda kravet som finns berör 

anställningens längd, där arbetsgivare får anställa outbildade studie- och 

yrkesvägledare ett år åt gången. Alltså krävs en utbildning till studie- och 

yrkesvägledare för att bli anställd utan tidsbegränsning. Samtidigt som 

kraven för att få arbeta som studie- och yrkesvägledare är obefintliga står 

det i skollagen (28 §) att ”Elever i alla skolformer utom förskolan och 

förskoleklassen ska ha tillgång till personal med sådan kompetens att 

deras behov av vägledning inför val av framtida utbildnings- och 

yrkesverksamhet kan tillgodoses. Även den som avser att påbörja en 

utbildning ska ha tillgång till vägledning.” Men lagen fungerar inte i 

praktiken. Avsaknaden av personal med kompetens inom studie- och 

yrkesvägledning är synlig på alla nivåer i utbildningsystemet, såväl innan 

som under högskole- och universitetsstudier. 

 

För även på de akademiska utbildningarna finns det ett stort behov av 

kompetenta studie- och yrkesvägledare, för att vägleda studenterna i val 

under deras utbildning och inför deras yrkesframtid. Idag riskerar 

studenter att inte tillgodoses den kvalitativa vägledning som de och 

samhället hade behövt. Det leder till avhopp och onödiga omvägar i 

studenters utbildningstid. Därför är det av stor betydelse för alla studenter 

att de har tillgång till en studie- och yrkesvägledare med utbildning och 

kompetens inom sitt område. 

 

Det faktum att studie- och yrkesvägledare spelar en sådan viktig roll 

innebär också att deras utbildning måste kvalitetssäkras. Detta medför 

bland annat att studie- och yrkesvägledarstudenternas utbildning måste 

förbättras, men framför allt att en legitimation för studie- och 

yrkesvägledare måste införas. Legitimationen är ett avgörande intyg för 

studenter att de får vägledning av hög kvalitet och det bör speglas i Saco 

studentråds politiska program. 

 

Förslag till beslut  

Därför yrkar Sveriges Lärarstudenter 

att Saco studentråd ska anse att studie- och yrkesvägledare ska 

 bli ett legitimationsyrke. 

 

 

  



 

   

 

Styrelsens yttrande över motion 7 

Styrelsen vill tacka Sveriges Lärarstudenter för deras motion om 

legitimation för studie- och yrkesvägledare. Karriär-, studie- och 

yrkesvägledning är av största vikt både inför antagning till högre utbildning 

och under högskolestudierna. Idag har vi ställningstagandet att all karriär-, 

studie- och yrkesvägledning ska vara av hög kvalitet.  

 

Styrelsen anser att huruvida studie- och yrkesvägledare ska vara ett 

legitimationsyrke är en fråga för professionen som bäst drivs av berört 

förbund och inte på federationsnivå. 

 

Styrelsen föreslår därför att kongressen beslutar 

att avslå motionen.  

 

 

 



 

   

 

Motion 8: Platt mandatfördelning 

Saco studentråd samlar kraft från alla olika studentsektioner och är den 

gemensamma rösten för alla Sveriges framtida akademiker. I och med att 

organisationen är just för alla är det också viktigt att ingen grupp uppfattas 

som viktigare än någon annan. Därigenom är det dessutom av största vikt 

att varje studentsektion får en röst och att den rösten faktiskt hörs. Vi tror 

därför att platt mandatfördelning är vägen framåt. 

 

Platt mandatfördelning är inte okänt bland paraplyorganisationer, som 

Saco studentråd ju är. Studentsektionerna har också i uppgift att 

representera alla deras medlemmar och vi tror därför att en platt 

mandatfördelning även tar hänsyn till de särarter som finns i sektionerna. 

Saco studentråds uppgift är att kunna just representera alla, och hur gör 

man det om arbetsterapeutstudenternas eller officerarnas röster kvävs av 

lärarstudenternas? En platt mandatfördelning bidrar till en mer 

demokratisk organisation, då det skulle innebära att ingen kommer kunna 

utestängas på grund av storlek och att allas röster blir lika mycket värda. 

 

Förslag till beslut  

Därför yrkar Sveriges Lärarstudenter: 

att  Saco studentråd ska ha en platt mandatfördelning på 

 kongressen med tre mandat per studentsektion. 

  



 

   

 

Styrelsens yttrande över motion 8 

Styrelsen vill tacka Sveriges Lärarstudenter för deras motion om platt 

mandatfördelning. Nuvarande mandatfördelning har utretts och grundligt 

diskuterats i flera steg och antogs med kvalificerad majoritet på förra 

kongressen. Kongressen 2024 är första gången denna nya 

mandatfördelning testas och den kan således inte utvärderas ännu. 

Styrelsen vill också uppmärksamma att den innebär en plattare 

mandatfördelning än tidigare. Eftersom platt mandatfördelning inte beretts 

på samma sätt, anser styrelsen att det inte finns skäl att frångå nuvarande 

mandatfördelning.  

 

Styrelsen föreslår därför att kongressen beslutar 

att avslå motionen. 

 

 

 



 

   

 

Motion 9: Motionera mera!  

Att motionera är viktigt. Mycket motionerande är tecken på en hälsosam 

organisation där många vill vara delaktiga för ett livskraftigt föreningsliv. 

Studentsektionernas motionerar dock i varierande grad och det tenderar 

att vara de större sektionerna som motionerar mest. För att Saco 

studentråd ska vara en organisation för alla studenter och alla 

medlemssektioner behöver förutsättningarna för att motionera bli mer 

likvärdiga. Detta kan göras på många sätt. Saco studentråd genomför 

redan idag insatser för att lyfta vikten av motionerande och hur man på ett 

effektivt sätt kan motionera. Detta är bra, men kommer inte alla till del. 

Därför kan det vara bra att göra punktinsatser för att stärka motionerande 

inom vår studentfederation. 

 

Förslag till beslut  

Därför yrkar Sveriges Lärarstudenter: 

att  Saco studentråds presidium ska hålla spinningpass för 

 samtliga studentsektioner under nästkommande  

 verksamhetsår. 

  



 

   

 

Styrelsens yttrande över motion 9 

Styrelsen vill tacka Sveriges Lärarstudenter för deras motion om att 

motionera mera medelst spinningpass som leds av presidiet. Saco 

studentråds styrelse instämmer i att motion är en förutsättning för att ta 

bra och demokratiska beslut. Det finns allt för många historiska exempel 

på arga beslutfattare som inte motionerar. Vår statsminister är ett lysande 

exempel på det motsatta då gymutrustning har köpts in till Sagerska 

palatset.  

 

Styrelsen anser dock att spinning inte är en bra metod för att uppnå en 

god hälsa. Efter konsulterande med läkarstudenter, psykologstudenter och 

officersstudenter har följande konstaterats: spinningpass ökar risken för 

friktionsskada i området runt rektum. Kadetter med stor erfarenhet av 

detta problem efter långa marscher betonar att det kan leda till ökad 

mental instabilitet, oergonomiska gångrörelser samt att de ekonomiska 

incitamenten att delta är dåliga om deltagarna måste köpa Försvarets 

hudsalva. Detta menar vi kommer påverka presidiet i deras beslutfattande 

negativt då de inte kommer kunna sitta, inneha konstant träningsvärk i 

benen och bli ekonomiskt belastande då hudsalvan blivit dyr under senare 

tidens inflation.     

 

Styrelsen föreslår därför att kongressen beslutar 

att   avslå motionen om motion.  

 

 

 



 

   

 

Motion 10: Arbetsmiljö  

Studenters arbetsmiljö är deras studiemiljö. För många studenter innebär 

det att högskolan är deras arbetsplats. En plats där de bland annat gör 

grupparbeten, skriver uppsatser och studerar inför samt skriver tentamen. 

Det är en arbetsmiljö som påverkas av många olika faktorer, bland annat 

ljudnivå, lokaler, bemötande mellan lärare och student men också mellan 

student och student och mycket mer. En bristfällig arbetsmiljö kan 

dessutom bidra till att studenter inte får de förutsättningar de behöver för 

att nå kraven i sin utbildning. 

 

Idag nämns studenters arbetsmiljö vid ett tillfälle i Saco studentråds 

politiska program, där det står att Saco studentråd anser att alla studenter 

ska ha en god arbetsmiljö. Studenternas arbetsmiljö är en bred fråga som 

kräver bredare förklaring och bredare krav än enbart att den ska vara god 

för att frågan ska få det fokus den behöver. 

 

Förslag till beslut  
Därför yrkar Sveriges Lärarstudenter: 

att  Saco studentråd utvecklar politik kring studenternas  

 arbetsmiljö i det politiska programmet och skickar en  

 proposition med ny politik på området till kongressen 2025. 

 

 

  



 

   

 

Styrelsens yttrande över motion 10 

Styrelsen vill tacka Sveriges Lärarstudenter för deras motion om 

studenters arbetsmiljö. Studenters arbetsmiljö är en viktig fråga kopplat till 

förutsättningar att studera.  

 

Styrelsen bedömer att det finns flera åsikter i det politiska programmet 

som handlar om studenters arbetsmiljö. I delen om Studentens hälsa & 

trygghetssystem står det bland annat om ledighet mellan kurser, 

information om studiesociala stöd och möjligheten till deltidssjukskrivning 

för studenter. Styrelsen bedömer inte att det finns ett behov av att utveckla 

mer politik särskilt på området arbetsmiljö då studenters arbetsmiljö redan 

täcks in. Däremot välkomnar styrelsen framtida motioner på området om 

studentsektionerna upplever att det finns åsikter som borde läggas in i det 

politiska programmet. 

 

Om studentsektionerna däremot tycker att arbetsmiljö är en fråga som 

Saco studentråd borde jobba mer aktivt med under kommande år kan 

kongressen välja Arbetsmiljö & arbetsvillkor som fokusfråga. Utifrån det 

kan nästkommande styrelse avgöra om det politiska programmet behöver 

fyllas på och lyfta frågan med studentsektionerna. 

 

Styrelsen föreslår därför att kongressen beslutar 

att avslå motionen. 

 

 

 

  



 

   

 

Motion 11: Vi behöver samlad statistik över våra 
studerandemedlemmar på ett ställe  

Inledning  

Med 21 olika fackförbund är det tidskrävande för en student och 

förtroendevald att navigera och samla statistik över hur utvecklingen är 

bland våra studenter runt om i Sverige. Därför behöver vi samlad statistik 

över studenter kopplat till facket.  

  

Motivering  

Saco har idag inga samlade statistik i hur många studerande medlemmar 

som vi har som har utländsk bakgrund tex. Det närmaste man kan komma 

är alltså hänvisningar till en aggregerade skattning som tas fram av SCB. 

Vi behöver bättre statistik över hur många medlemmar vi har utmed olika 

variabler på ett och samma ställe, då vi alla kan använda oss av den när 

vi till exempel riktar insatser mot grupper som tyvärr har låg facklig 

anslutningsgrad. Detta är ett exempel på nyttan av en sådan samlad 

statistik. Vi hoppas att genom detta också upptäcka områden och frågor 

som berör eller är av gemensamt intresse för många av våra fackförbund 

och uppmuntra till mer mellanfackligt samarbeta. Olika fackförbund kan 

naturligtvis ha olika förutsättningar för statistikinsamling från sina 

medlemmar, vissa gör det kontinuerligt medan andra kanske då och då. 

Detta behöver dock inte hämma att Saco studentråd ändå försöker få till 

statistik över våra studerande medlemmar på ett ställe så långt det är 

möjligt.   

  

Förslag till beslut  

Därför föreslår Akademikerförbundet SSR:s studentråd att kongressen 

beslutar:  

att    Saco studentråd verkar för att kontinuerligt samla statistik 

över våra studerandemedlemmar från Saco-anslutna 

fackförbund.   

  

att    statistiken tillgängliggörs på Saco studentråds webb-sida på 

ett lättillgängligt sätt.   

 

  



 

   

 

Styrelsens yttrande över motion 11  

Styrelsen vill tacka Akademikerförbundet SSR:s studentråd för deras 

motion om behovet av samlad statistik över våra studerandemedlemmar. 

Motionen identifierar en viktig fråga som berör många av våra 

studentsektioner.  

 

Styrelsen ser ett värde i att ha tillgång till sådan statistik men anser också 

att det medför vissa risker.  

 

Styrelsen bedömer att det för närvarande inte är möjligt att genomföra 

motionärens förslag. Saco studentråd kan inte komma i direkt kontakt med 

förbundens medlemmar utan det är förbunden som står för insamlingen av 

all data från individuella medlemmar i federationen. Förbundens kapacitet 

att samla in och dela information skiljer sig åt och även krav på dataskydd 

är en aspekt som gör det svårt att genomföra. Även om dessa problem 

skulle vara möjliga att kringgå så överstiger uppgiften Saco studentråds 

resurser och kapacitet.  

 

Styrelsen föreslår därför att kongressen beslutar 

att avslå motionen.  

 

 

  



 

   

 

 

 

Motion 12: Projekt för främjandet och ökandet av 
engagemang hos unga medlemmar.  

Inledning 

Unga medlemmar är en viktig del av Akademikerförbundet SSR. De 

representerar framtiden för förbundet och deras engagemang är viktigt för 

att förbundet ska fortsätta vara relevant och stärka sin fackliga styrka. I 

motionen tas det fackliga engagemanget hos unga medlemmar upp och 

en önskan att Saco studentråd ska starta ett projekt för att främja detta 

engagemang för att fortsätta bilda och utveckla fackliga representanter. 

 

Motivering 

Det avgörande för Akademikerförbundet SSR, liksom för andra 

fackförbund, är att medlemmar är beredda att för kortare eller längre tid ta 

ett eller flera fackliga uppdrag. Själva tanken med det fackliga är att 

medlemmar organiserar sig och utser företrädare som förbundet centralt 

stöttar genom utbildning, handledning och rådgivning. I takt med att 

förbundet växer behövs också fler fackliga företrädare och det oavsett 

arbetsmarknadssektor. 

 

Enligt en undersökning från fackförbundet Vision är endast 32 procent av 

de under 35 år medlemmar i ett fackförbund. Det är en lägre andel än för 

äldre medlemmar. 

 

Detta kan bero på diverse anledningar som bidrar till att unga inte 

engagerar sig fackligt. En anledning kan vara att den fackliga traditionen 

inte sitter lika starkt i ryggmärgen hos unga som hos äldre generationer. 

En annan anledning kan vara att unga medlemmar ofta är nya i 

arbetsmarknaden och har varken kunskap eller erfarenhet av fackligt 

arbete. 

 

Därav behövs det ett projekt för att främja engagemang bland dessa unga 

medlemmar vilket skulle kunna bidra till att öka kunskapen om fackligt 

arbete och fackliga rättigheter bland unga medlemmar. Det skulle kunna 

vara att bilda forum för unga medlemmar att träffas, diskutera och 

engagera sig i fackligt arbete men även stötta andra unga medlemmar i 

deras fackliga arbete. 

 

Vi anser att det är läge för Saco studentråd att starta upp och genomföra 

ett projekt med syfte att öka det fackliga engagemanget hos yngre 

medlemmar. Det borde ligga i linje med vår ambition i 

akademikerförbundet SSR att verka för att fler yrkesverksamma 

medlemmar engagerar sig fackligt. 

 

Förslag till beslut  



 

   

 

För att öka engagemanget hos unga medarbetare yrkar 

Akademikerförbundet SSR:s studentråd att Saco studentråd beslutar: 

att  Saco studentråd ska starta ett projekt för främjandet och 

 ökandet av engagemang hos unga medlemmar. 

 

  



 

   

 

Styrelsens yttrande över motion 12 

Styrelsen vill tacka Akademikerförbundet SSR:s studentråd för deras 

motion om ungas fackliga engagemang. Styrelsen ser att en av Saco 

studentråds grundpelare är att engagera studenter i facket och främja 

kunskapen hos medlemmarna i studentsektionerna. Att stötta 

studentsektioners projekt är därför en självklarhet för Saco studentråd.  

 

Styrelsen anser att främjande av unga medlemmars engagemang är 

något som Saco studentråd arbetar kontinuerligt med. Saco studentråds 

medlemsförbund har en ung medlemskår och därför anser styrelsen att 

Saco studentråd redan arbetar med det motionären föreslår.  

 

Att rekrytera och engagera individuella medlemmar är en uppgift för 

moderförbunden. Saco studentråd engagerar medlemmar på andra sätt, 

men arbetar inte med rekrytering. Styrelsen vill även synliggöra 

möjligheterna för sektionerna att i framtiden medverka och samarbeta i 

större utsträckning med Saco studentråd i olika former exempelvis genom 

att medverka på Saco studentråds medlemsråd och konferenser.  

 

Styrelsen föreslår därför att kongressen beslutar 

att anse motionen besvarad.  
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1.  Direktiv för Saco studentråds verksamhetsrevisorer 2024-
2025 

1.1.  Saco studentråds verksamhetsrevisorer   

Saco studentråds revisorer väljs av kongressen. Mandatperioden är ett år. Enligt 
stadgarna utses två ordinarie verksamhetsrevisorer. De av kongressen utsedda 
ordinarie revisorerna utgör Sacos studentråds verksamhetsrevisorskollegium med 
gemensamt och lika ansvar för revisionen av Saco studentråds verksamhet. För att 
säkra sitt oberoende i revisionsrollen bör revisorerna inte ha andra 
förtroendeuppdrag inom Saco, alltså får verksamhetsrevisorerna inte ha uppdrag 
som innefattas i deras revisionsansvar.   

Då Saco studentråd är en medlemsorganisation omfattar granskningen av Saco 
studentråd granskning av medlemsverksamheten (medlemsnyttan) och förvaltande 
av det medlemsgivna förtroendet. 

1.2.  Målet med revisionen 

I stadgans § 18 ser vi målet och uppgiften med revisionen.  

Verksamhetsrevisorerna ska granska styrelsens och valberedningens förvaltning 
utifrån dessa stadgar, beslut fattade av kongressen och de av Saco givna 
förutsättningarna.  Verksamhetsrevisorerna ska till ordinarie kongress lämna förslag 
till direktiv för verksamhetsrevisorerna. Verksamhetsrevisorerna ska inför ordinarie 
kongress lämna en revisionsrapport till kongressen och förorda eller avstyrka 
ansvarsfrihet för styrelsen. 

Under revisionen ska vi ta vara på den kunskap vi förvärvar och de iakttagelserna vi 
gör så att vi vid behov kan komma med förslag till förbättringar för att de 
förtroendevalda ska nå upp till kraven som sätts.  

1.3.  Revisionsplan/aktivitetslista 

Som grund för verksamhetsrevisionen skall revisorerna årligen fastställa en 
gemensam plan för hur året ska se ut och vad som är fokusområden. I syfte att 
tydliggöra tidsplanen, samt aktiviteterna under året upprättas en aktivitetslista för 
revisionsarbetet.  

1.4.  Särskilda revisionsområden  

Respektive förtroendevald revisor kan när så är lämpligt tilldelas något eller några 
särskilda områden som denne följer och driver mer aktivt än de övriga revisorerna. 

1.5.  Särskilda revisionsprojekt  

Revisorskollegiet kan gemensamt fastställa om särskilda mer fördjupade eller 
omfattande revisionsinsatser bör genomföras inom något område. En särskild 
avrapportering av dessa granskningsinsatser skall göras till Saco studentråd 
och/eller valberedning. Före en sådan granskningsinsats påbörjas ska en 
avstämning med förtroendevalda gruppen göras. 

 



1.6.  Uppföljning av verksamhet och löpande genomgång av erhållet 
material 

En viktig del i revisionen är att följa verksamheten så att väsentliga frågor kan följas 
upp och bedömning avseende att uppsatta mål uppfylls kan göras. För att säkerställa 
att denna revisionsinsats utförs kommer de förtroendevalda revisorerna löpande 
under året gå igenom styrelseprotokoll och övriga erhållna handlingar. Eventuella 
frågor som uppkommer och viktig information som erhålls vid protokollgranskningen 
tas upp och diskuteras vid varje möte i hela revisorskollegiet.  

1.7.  Möte med Saco studentråds styrelse samt valberedning 

Minst två gånger per år bör verksamhetsrevisorerna träffa presidiet/ordförande/ 
styrelsen/valberedning. En för halvårsrapportering, en för slutrapportering av 
verksamhetsåret, i samband med granskning av verksamhetsåret.  

1.7.1.  Halvårsrapporter 

Har syftet att identifiera både förtjänster och utvecklingsområden innan 
granskningsperioden tar slut. Därmed ge de förtroendevald chans att fortsätta 
utveckla och förbättra dess verksamhet innan den slutgiltiga granskningen av 
verksamhetsåret.  

1.8.  Saco studentråds kongress  

De valda revisorerna ska delta vid Saco studentråds kongress i enlighet med 
stadgarna (se stadgans §18), speciellt vid behandling av ansvarsfrihetsfrågan. 
Revisorerna ges möjlighet att till kongressen avge kommentarer med anledning av 
genomförd revision.  

1.9.  Revisionsmöten och minnesanteckningar  

Revisionen bör mötas efter de uppfattade behovet, vid dessa möten är det 
fördelaktigt att någon typ av dokumentation tas. Vid utredningar och särskilda projekt 
skall utförligt protokoll föras för att möjliggöra insyn för senare verksamhetsrevisorer, 
likaså gällande halvårs och helårs rapportering.  

1.10. Rapportering till styrelse och valberedning 

Utöver revisionsberättelsen ska revisionsrapport avlämnas varje år. Rapporteringen 
ska avse avseende genomfört arbete och iakttagelser vid genomförd 
verksamhetsrevision. Utöver denna rapport ska särskilda skrivelser avlämnas om det 
anses befogat eller för att avrapportera en särskild granskningsinsats. 

Skall rapporteras till sammankallande ledamot för valberedning samt Saco 
studentråds presidium. 
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Direktiv för Saco studentråds valberedning
2024–2025

Det åligger Saco studentråds valberedning
1 § Att nominera kandidater till Saco studentråd med målet att erhålla den bredaste 
kompetensen utifrån vad som är relevant för uppdraget. Vidare ska valberedningen sträva 
efter att uppnå mycket god mångfald för de nominerade posterna. För att uppnå detta ska 
valberedningen skapa en kravprofil, marknadsföra uppdragen samt bedriva en 
kompetensbaserad urvalsprocess. Valberedningsarbetet ska vara transparent inom 
Sacofederationen.

Valberedningens uppdrag är att nominera det antal styrelseledamöter och 
verksamhetsrevisorer som framgår av stadgan.

Under intervjuer med de sökande ska valberedningen sträva efter att minst två (2) 
valberedningsledamöter närvarar varav minst en (1) intervjuar kandidaten och minst en (1) 
för anteckningar.

Nomineringsbeslut fattas i första hand genom konsensusbeslut och i andra hand genom 
enkel majoritet.

2 § Att behandla känslig information kopplad till uppdraget konfidentiellt.

Valberedningen ska även vara vaksam på och motverka all form av diskriminering samt jäv i 
syfte att hålla urvalsprocessen objektiv.

Valberedningen får enbart uttala sig och argumentera till någons fördel och får inte, annat än 
i tvingande undantagsfall, uttala sig om varför någon inte har nominerats eller inte bör väljas.

3 § Att hålla sig ajour gällande relevant fakta för uppdraget som valberedare i Saco 
studentråd.

4 § Att till kongresshandlingarna bifoga skriftliga motiveringar för de nominerade 
kandidaterna.

5 § Att se över valberedningens arbetsordning och föreslå eventuella ändringar i denna inför 
Saco studentråds kongress.

6 § Att i slutet av mandatperioden utvärdera arbetet samt dokumentera detta.

Valberedningen ansvarar även för att genomföra en överlämning till nästkommande 
valberedning vilket inbegriper överlämning av all relevant dokumentation.
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förslag



 

 

    

      

  

 

 

Valberedningens förslag 

 

Valberedningens medskick 

Valberedningen har under verksamhetsåret bestått av fem ledamöter: 

Albert Ohlin (Akavia, sammankallande), Alva Söderbäck (SRAT), Emad 

Velayati (Akavia), Love Chrisson (Naturvetarna), Sebastian Zetterberg 

(Akavia). Valberedningen har sammanträtt vid totalt fem tillfällen, varav ett 

möte fysiskt under uppstartshelgen i oktober. Däremellan har 

valberedningen hållit kontinuerlig kontakt genom mejl och samtal. 

Valberedningen har deltagit vid verksamhetsårets båda medlems- och 

presidieråd och informerat om uppdragen. 

 

Verksamhetsåret inleddes med en utbildning i valberedningsarbete och ett 

samtal om kompetens- och erfarenhetsprofiler för samtliga 

förtroendeuppdrag. Efter framtagna riktlinjer genomfördes intervjuer med 

sittande styrelse och revisorer för att komplettera profilerna. Ett slutgiltigt 

förslag fick sedan utgöra grunden för det ansökningsformulär som laddades 

upp på Saco:s hemsida. Ansökningsperioden var öppen från 26 februari till 

12 april. Vid ansökningsstarten marknadsfördes sökperioden i sociala 

medier. Totalt inkom 10 ledamotsansökningar, 3 presidieansökningar och 1 

revisorsansökning. Valberedningens förslag skickades till styrelsen för 

formatering den 24 april och laddas upp med kongresshandlingarna den 26 

april. 
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Presidialer: 

 

Ordförande: Titus Fridell (omval) 

 

Titus Fridell har ett långt och gediget engagemang bakom sig inom 

nuvarande Saco-familjen. Titus är tidigare ordförande för Lärarförbundet 

student och därefter första ordförande för Sveriges Lärarstudenter i 

lärarnas nya organisering. Sedan juli 2023 är Titus ordförande för Saco 

studentråd. 

 

Titus har därför god erfarenhet av att företräda och leda både Saco 

studentråd och andra organisationer. In kontakten med valberedningen har 

Titus uppvisat tydliga ledaregenskaper och en förmåga att ena en styrelse 

och sätta en riktning framåt. Han har visat förmåga att komma ut i debatten 

och en vilja att ta ytterligare steg för att öka Saco studentråds synlighet 

under det kommande verksamhetsåret. 

 

Inte minst har Titus uppvisat en god förmåga att reflektera över tidigare 

engagemang och det gångna året som ordförande för studentrådet och dra 

lärdomar kring sina och studentrådets styrkor och utvecklingsområden. En 

stor del av ordförandeskapet kretsar kring förmågan och viljan att ständigt 

utveckla organisationen och att motivera andra, något som Titus i allra 

högsta grad bedöms kunna bidra med. 

 

Titus erbjuder Saco studentråd ett stabilt, kunnigt och strategiskt ledarskap 

för nästkommande verksamhetsår. Därför väljer valberedningen att 

nominera Titus Fridell till omval som ordförande för Saco studentråd, 

verksamhetsåret 2024/25. 

 

Vice ordförande: Colin Andersson (omval) 

 

Colin Andersson har sin bakgrund som geovetare och aktiv i Naturvetarnas 

studentråd, där han påbörjade sitt engagemang redan i november 2019. 

Det senaste verksamhetsåret har Colin haft studieuppehåll från 

masterprogrammet i naturgeografi då han för närvarande är 

heltidsengagerad som vice ordförande i Saco studentråd. 

 

Colin har ett fortsatt driv och engagemang att vara en del av organisationen 

i ytterligare ett år. Han vill fortsätta att engagera studentsektionerna såväl 

som styrelsen ledamöter på ett hållbart sätt och har många konkreta idéer 
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och lärdomar från det senaste året han skulle vilja fokusera på att 

implementera under det kommande året om han blir omvald. 

 

Colin beskriver under valberedningsprocessen vikten av att leda genom att 

ge förtroende och stöd till andra att engagera sig, och att skapa ett klimat 

där personer känner sig trygga att våga yttra sig och bidra med sina 

perspektiv. Colin uppvisar under valberedningsprocessen ett reflekterande 

och framåtblickande sätt med konkreta exempel som uppvisar insikt och 

kunskap över Saco studentråd som organisation. 

 

Valberedningen ser med bakgrund av ansökningsprocessen och 

valberedningens kravprofil att det skulle vara en stor tillgång för Saco 

studentråd att behålla Colin Andersson ytterligare ett år. Därför väljer 

valberedningen att nominera Colin Andersson till omval som vice 

ordförande för Saco studentråd, verksamhetsåret 2024/25. 

 

 

Ledamöter: 

 

Ledamot: Erik Frisk (nyval) 

 

Erik Frisk är tidigare ordförande för Officersförbundet studentråd och 

nuvarande ledamot i densamma. Han studerar för närvarande 

officersprogrammet. 

 

Erik har ett stort fackligt intresse och brinner för att öka det fackliga 

engagemanget bland fler studenter och grupper. Han har tidigare 

erfarenhet av hur man engagerar ideella samt erfarenhet av hur politiken 

fungerar, genom tidigare politiska engagemang inom Moderata 

Ungdomsförbundet. 

 

Med god kunskap om gruppdynamik och ledarskap samt ett intresse för 

engagemang och politisk påverkan är valberedningen övertygad om att Erik 

skulle ha mycket att erbjuda Saco studentråds styrelse. Därför väljer 

valberedningen att nominera Erik Frisk till nyval som ledamot för 

Saco studentråd, verksamhetsåret 2024/25. 

 

Ledamot: Dima Jaddo (nyval) 

 

Dima Jaddo är idag ordförande för Logopedförbundets studentsektion 

(inom fackförbundet SRAT). Hon har också tidigare engagemang från 
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syrisk-ortodoxa kyrkans ungdomsförbund och syriansk-arameiska 

ungdomsförbundet Sverige på både lokal och regional nivå, som ledamot, 

sekreterare och kassör. 

 

Dima är en skojfrisk själ som studerar sin sjätte termin på 

logopedprogrammet i Stockholm. Hon vill driva frågor som rör alla 

studenter, oavsett utbildning. Genom sin positivitet, öppenhet och lyhördhet 

kommer Dima att starkt kunna bidra till Saco studentråds styrelse under 

kommande verksamhetsår. Därför väljer valberedningen att nominera 

Dima Jaddo till nyval som ledamot för Saco studentråd, 

verksamhetsåret 2024/25. 

 

Ledamot: Wilma Lilja (nyval) 

 

Wilma Lilja är idag ledamot i Logopedförbundets studentsektion (inom 

fackförbundet SRAT). Wilma har visat prov på ett stort fackligt intresse och 

att fördjupa sin fackliga kunskap och engagemang. I Logopedförbundets 

studentstyrelsen har Wilma ansvaret för kontakter med Logopedförbundets 

yrkesverksamma förtroendeorganisation samt aktiv i europeiska nätverk för 

logopeder. 

 

Wilma erbjuder styrelsen ett självgående och självreflekterande typ av 

ledarskap. Hon är en person som valberedningen bedömer sprider positiv 

energi i en grupp samtidigt som hon har god förmåga att driva fram egna 

projekt och ta initiativ. Wilma har även en god analytisk förmåga som 

kommer att vara styrelsen till gagn. Därför väljer valberedningen att 

nominera Wilma Lilja till nyval som ledamot för Saco studentråd, 

verksamhetsåret 2024/25. 

 

Ledamot: Fredrika Longhi (nyval) 

 

Fredrika Longhi är idag ledamot i Akavia studerandesektions styrelse. 

Fredrika har också sedan tidigare ett långt engagemang bakom sig i 

organisationen FemJur i Uppsala i olika positioner samt tidigare 

engagemang i Juridiska föreningen vid Uppsala universitet. 

 

Fredrika erbjuder styrelsen ett brett politiskt intresse som täcker flera av 

Saco studentråds prioriterade sakfrågor. Hon är en kreativ person som kan 

erbjuda Saco studentråd idéer och nya vinklar på existerande problem. Hon 

är en lagspelare med stort ansvarstänk och starkt driv framåt. Därför väljer 
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valberedningen att nominera Fredrika Longhi till nyval som ledamot 

för Saco studentråd, verksamhetsåret 2024/25. 

 

Ledamot: Matilda Mattsson (omval) 

 

Matilda Mattsson är idag ledamot i Saco studentråd och 1:e vice 

ordförande i Sveriges lärarstudenter. Under föregående verksamhetsår var 

hon ledamot i Lärarförbundet student/Sveriges lärarstudenter. Utöver det 

uppdraget har hon tidigare varit aktiv i ett flertal olika föreningar och projekt, 

bland annat som projektledare för Miljötinget under tre års tid och 

representant för Skandinavien, Nordeuropa eller Europa i FN:s 

klimattoppmöten ett flertal gånger. 

 

Matilda är en driven, positiv och idérik person. Hon har genom sin roll som 

ledamot i styrelsen i år visat prov på stort engagemang i studentfrågor och 

en stor vilja att utveckla verksamheten vidare genom nya perspektiv och 

handlingskraft. Med hennes kreativitet, stöttande arbetssätt och inre driv, är 

vi övertygade om att Matilda skulle vara en stor tillgång för studentrådet 

även under kommande verksamhetsår. Därför väljer valberedningen att, 

genom omval, nominera Matilda Mattsson till ledamot för Saco 

studentråds styrelse, verksamhetsåret 2024/2025. 

 

Ledamot: Marcus Molander (nyval) 

 

Marcus Molander är idag ordförande för Sveriges Läkarförbund Student 

Göteborg och är inne på sitt andra år. Han har även ett engagemang 

bakom sig inom Studenter i forskning på olika nivåer. 

 

Marcus är en frisk fläkt som studerar sin femte termin på läkarprogrammet i 

Göteborg. Han har tidigare erfarenhet av facket på lokal nivå och vill nu 

lyfta sitt engagemang till nationell nivå. Efter att ha arbetat för att förbättra 

situationen för läkarstudenter vill ha nu bredda sitt engagemang för att 

påverka för alla studenter. 

 

Marcus skulle bidra till styrelsen med stor nyfikenhet, kreativitet och 

kunskap. Därför väljer valberedningen att nominera Marcus Molander 

till nyval som ledamot för Saco studentråds styrelse verksamhetsåret 

2024/25. 

 

Ledamot: Mika Troberg (nyval) 
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Mika Troberg är idag ledamot i Sveriges Arbetsterapeutstudenter med 

ansvar för kommunikation och påverkansarbete. Mika studerar femte 

terminen på arbetsterapeutprogrammet och har tidigare medverkat i Saco 

studentråds verksamheter. Mika har ett tidigare engagemang inom lajv-

föreningen Berghems vänner samt föreläser om inkludering och delaktighet 

i styrelsearbetet. 

 

Mika har en god problemlösningsförmåga samt ett starkt fokus på 

delaktighet och inkludering, något som kommer att vara viktiga bidrag till 

Saco studentråds verksamhet under det kommande verksamhetsåret. 

Därför väljer valberedningen att nominera Mika Troberg till nyval som 

ledamot för Saco studentråds styrelse verksamhetsåret 2024/25. 

 

 

Suppleanter: 

 

1:a suppleant: Dianna Zeleskov 

2:a suppleant: Mical Welday  

 

 

Verksamhetsrevisorer: 

 

Verksamhetsrevisor: Jim Helenius (nyval) 

 

Jim Helenius har sin bakgrund i Officersförbundet och är för närvarande 

ledamot i Saco studentråds styrelse. Han beskriver styrelsearbetet som 

givande och att mycket vilja och engagemang för Saco studentråd som 

organisation kvarstår, varför han vill engagera sig ytterligare ett år, denna 

gång som verksamhetsrevisor. 

 

Valberedningen ser att Jim är motiverad och intresserad av uppdraget, och 

betonar vikten av att verksamhetrevisorerna har ett helhetsperspektiv med 

organisationens bästa i fokus. Han beskriver vikten av att ha en plan för sitt 

arbete, men att även vara anpassningsbar med löpande kommunikation 

och granskning. Han ser att han skulle kompletteras av en med-revisor 

med bra sinne för detaljer. 

 

Med bakgrund av ansökningsprocessen och valberedningens kravprofil ser 

valberedningen att Jim skulle vara en utmärkt kandidat. Därför väljer 

valberedningen att nominera Jim Helenius till nyval som 

verksamhetsrevisor för Saco studentråd, verksamhetsåret 2024/25. 
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Verksamhetsrevisor: Vakant 

 

På grund av för få sökande har valberedningen valt att vakantsätta den 

andra verksamhetsrevisorsplatsen och uppmanar därför kongressen att 

hantera frågan.  



2

Saco studentråd är Sveriges största studentfackliga  
centralorganisation och utgör student- och framtidsrösten inom 
Saco. Studentrådet arbetar med frågor som rör högre utbildning, 
arbetsmarknad och välfärd.

Vi samlar 120 000 studenter genom våra 17 studentsektioner.  
Sacoförbundens studentsektioner samlar medlemmar inom nästan 
alla utbildningar på högskoleorter över hela landet. Medlemmarna 
är allt från högskolenybörjare till studerande på forskarutbildningen 
– morgondagens utförare.


	Kongresshandlingsomslag
	Föredragningslista 2024
	Föredragningslista

	Kongressens arbetsordning
	Kongressens arbetsordning

	Verksamhetsberättelse
	Styrelsens verksamhetsberättelse
	Verksamhetsberättelse 2024
	Verksamhetsberättelse
	Inledning

	Extern verksamhet
	Strategiskt och långsiktigt driva Saco studentråds kärnfrågor
	Följa samhällsutvecklingen och eftersträva att agera på frågor av vikt för studenterna utifrån Saco studentråds åsikter
	Särskilt bevaka och uppmärksamma Europaparlamentsvalet
	Arbeta med den av kongressen beslutade fokusfrågan för verksamhetsåret 2023/24

	Intern verksamhet
	Det är relevant och attraktivt att vara aktiv i federationen Saco studentråd
	Särskilt uppmärksamma och informera om Europaparlamentsvalet
	Bevaka frågan och lyfta om arvodering för förtroendeuppdrag inom Saco
	Vid behov lämna förslag på förändringar av Saco studentråds styrdokument och politiska program till nästa kongress
	Övrigt


	Styrelsens verksamhetsberättelse

	Verksamhetsrevisorernas revisionsrapport
	Revisionsrapport
	Revisionsrapport 2024
	Revisionsrapport

	Proposition 1
	Propp1
	Propositioner 2024
	Proposition 1: Vägval om arvoderingsuppdraget


	Proposition 2
	propp2
	Propositioner 2024
	Proposition 2: Förtydligande av oklar att-sats


	Proposition 3
	propp3
	Propositioner 2024
	Proposition 3: Flytta att-sats


	Proposition 4
	propp4
	Propositioner 2024
	Proposition 4: Verksamhetsplan


	Proposition 5
	propp5
	Propositioner 2024
	Proposition 5: Fokusfråga


	Motioner och styrelsens motionssvar
	Motioner och styrelsens motionssvar
	Motioner och styrelsens yttranden 2024 - slutredigering
	Motion 1: Tillgodoräkning av kurser
	Styrelsens yttrande över motion 1

	Motion 2: Stoppa inflationen!
	Styrelsens yttrande över motion 2

	Motion 3: Höj bidragsdelen
	Styrelsens yttrande över motion 3

	Motion 4: Det fackliga kan bli hetare, men inte klimatet
	Styrelsens yttrande över motion 4

	Motion 5: Förläng maximal tid för CSN-stöd för studenter
	Styrelsens yttrande över motion 5

	Motion 6: Motion om Gaza och Palestina till Saco studentråd
	Styrelsens yttrande över motion 6

	Motion 7: Legitimation för studie- och yrkesvägledare
	Styrelsens yttrande över motion 7

	Motion 8: Platt mandatfördelning
	Styrelsens yttrande över motion 8

	Motion 9: Motionera mera!
	Styrelsens yttrande över motion 9

	Motion 10: Arbetsmiljö
	Styrelsens yttrande över motion 10

	Motion 11: Vi behöver samlad statistik över våra studerandemedlemmar på ett ställe
	Styrelsens yttrande över motion 11

	Motion 12: Projekt för främjandet och ökandet av engagemang hos unga medlemmar.
	Styrelsens yttrande över motion 12


	Motioner och styrelsens motionssvar

	Direktiv för verksamhetsrevisorerna
	direktivverksamhetsrevisorerna
	Direktiv Verksamhetsrevisionen Saco Studentråd
	direktivverksamhetsrevisorerna

	Direktiv för valberedningen
	DirektivValberedningen
	Valberedningens arbetsordning 
	DirektivValberedningen

	Valberedningens förslag
	Valberedningens förslag
	Valberedningens förslag kongress 2024
	Valberedningens förslag




